Referenten

e Markus Besseler
Geschaftsfuhrer

Bayerische Krebsgesellschaft e.V.

Nymphenburger Str. 21 a
80335 Milinchen

¢ Andreas Dietz
Integrationsfachdienst Passau
Bahnhofstr. 17
94032 Passau

e Armin Maucher
Stellvertretender Abteilungsleiter

Rehabilitation der DRV Bayern Sid

Am Alten Viehmarkt 2
84028 Landshut

¢ Helmut Plenk

Kreisgeschaftsfuhrer VDK Arberland

Auwiesenweg 6
94209 Regen

Referenten

* Nadine Rohl
Sabrina Berger Pflegeberaterinnen
AOK Bayern-Direktion Passau
Neuburger Str. 92
94032 Passau

e Dr. med. univ. Sabine Rosenlechner
Chefarztin
Klinik Prof. Schedel
Prof.-Dr.-Schedel-Str. 2
94136 Kellberg

e Sebastian Schafer
Stellvertretender Geschaftsfuhrer
Jobcenter Passau - Stadt
Innstr. 30
94032 Passau
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Dienstag, 23.04.2024

10:30 Uhr

10:45 Uhr

11:00 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

15:15 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

18:00 Uhr

Begriifdiung
Einfiihrung ins Seminar
Martina Oswald

»Aufgaben und Ziele der
Bayerischen Krebsgesellschaft e.V.“
Markus Besseler

Begriifdiung
Michael Mayer, Klinikleiter

»Gesundheitswissen*
Dr. med. Sabine Rosenlechner

KlinikfUhrung
Mittagessen

,Besonderheiten im
Schwerbehindertenrecht*
Helmut Plenk

»yvorstellung
Integrationsfachdienst"
Andreas Dietz

Kaffeepause

»,Therapiemodule in der onkologi-
schen Rehabilitation - Einfiihrung
und praktische Ubungen“

Ende erster Tag

Mittwoch, 24.04.2024

9:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

15:30 Uhr

,Uberblick iiber die Leistungen des
SGB Il - inshesondere Biirgergeld*
Sebastian Schafer

Pause

»Oonkologische Rehabilitation in der
Rentenversicherung -
Antragstellung

Wunsch- und Wahlrecht*
Besonderheiten bei AHB und Reha
Armin Maucher

Mittagessen

»Wann und wie unterstiitzt die
Pflegeversicherung -

Einblick in die Pflegegrade und die
Leistungsmoglichkeiten“

Nadine Rohl

Sabrina Berger

Schlussrunde

Seminarleitung

Martina Oswald
Diplom-Sozialpadagogin (FH)
Psychoonkologin (DKG)
Gestalttherapeutin (DVG)

Leiterin der Krebsberatungsstelle

Psychosoziale Krebsberatungsstelle Passau

der Bayerischen Krebsgesellschaft e.V.
Kleiner Exerzierplatz 14
94032 Passau

Tel. 0851 - 7568 88-0
Fax 0851 - 75 68 88 -29

E-Mail: kbs-passau@bayerische-
krebsgesellschaft.de

www.bayerische-krebsgesellschaft.de

Seminargebiihr 100,00 €

Veranstaltungsort
Klinik Prof. Schedel
Prof.-Dr.-Schedel-Str. 2

94136 Kellberg

Tel. 08501 - 809 -716
www.klinik-prof-schedel.de

Stand 09.11.2023
Anderungen vorbehalten



