Referenten

Markus Besseler

Geschäftsführer Bayerische Krebsgesellschaft e.V. Nymphenburger Str. 21 a 80335 München

Andreas Dietz

Integrationsfachdienst Passau Bahnhofstr. 17 94032 Passau

Armin Maucher

Stellvertretender Abteilungsleiter Rehabilitation der DRV Bayern Süd Am Alten Viehmarkt 2 84028 Landshut

Helmut Plenk

Kreisgeschäftsführer VDK Arberland Auwiesenweg 6 94209 Regen

Referenten

 Nadine Röhl Sabrina Berger Pflegeberaterinnen AOK Bayern-Direktion Passau Neuburger Str. 92 94032 Passau

 Dr. med. univ. Sabine Rosenlechner Chefärztin Klinik Prof. Schedel Prof.-Dr.-Schedel-Str. 2 94136 Kellberg

Sebastian Schäfer

Stellvertretender Geschäftsführer Jobcenter Passau – Stadt Innstr. 30 94032 Passau



Sozialrecht in der Onkologie

Seminarprogramm 2024

ZUHÖREN. BEGLEITEN. HELFEN.



Gefördert durch:





Stand: 11/2023 | Foto: Klinik Prof. Schedel | Gestaltung:

Dienstag, 23.04.2024

10:30 Uhr	Begrüßung Einführung ins Seminar Martina Oswald
10:45 Uhr	"Aufgaben und Ziele der Bayerischen Krebsgesellschaft e.V." Markus Besseler
11:00 Uhr	Begrüßung Michael Mayer, Klinikleiter
	"Gesundheitswissen" Dr. med. Sabine Rosenlechner
12:30 Uhr	Klinikführung
13:00 Uhr	Mittagessen
14:00 Uhr	"Besonderheiten im Schwerbehindertenrecht" Helmut Plenk
15:15 Uhr	"Vorstellung Integrationsfachdienst" Andreas Dietz
16:00 Uhr	Kaffeepause
16:30 Uhr	"Therapiemodule in der onkologi- schen Rehabilitation – Einführung und praktische Übungen"
18:00 Uhr	Ende erster Tag

Mittwoch, 24.04.2024

9:00 Uhr	"Überblick über die Leistungen des SGB II – insbesondere Bürgergeld" Sebastian Schäfer
10:30 Uhr	Pause
11:00 Uhr	"Onkologische Rehabilitation in der Rentenversicherung – Antragstellung Wunsch- und Wahlrecht" Besonderheiten bei AHB und Reha Armin Maucher
13:00 Uhr	Mittagessen
14:00 Uhr	"Wann und wie unterstützt die Pflegeversicherung – Einblick in die Pflegegrade und die Leistungsmöglichkeiten" Nadine Röhl Sabrina Berger
15:30 Uhr	Schlussrunde

Seminarleitung

Martina Oswald

Diplom-Sozialpädagogin (FH) Psychoonkologin (DKG) Gestalttherapeutin (DVG) Leiterin der Krebsberatungsstelle

Psychosoziale Krebsberatungsstelle Passau der Bayerischen Krebsgesellschaft e.V. Kleiner Exerzierplatz 14

94032 Passau

Tel. 0851 - 75 68 88 -0 Fax 0851 - 75 68 88 -29

E-Mail: kbs-passau@bayerische-krebsgesellschaft.de

www.bayerische-krebsgesellschaft.de

Seminargebühr 100,00 €

Veranstaltungsort

Klinik Prof. Schedel

Prof.-Dr.-Schedel-Str. 2 94136 Kellberg

Tel. 08501 - 809 -716

www.klinik-prof-schedel.de

Stand 09.11.2023 Änderungen vorbehalten